
UCHWAŁA NR XVIII/204/12
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH

z dnia 19 marca 2012 r.

w sprawie zasad i trybu przyznawania dofinansowania w związku z usuwaniem pokryć dachowych 
zawierających wyroby azbestowe z budynków mieszkalnych i gospodarczych na terenie Gminy Miejskiej 

Chojnice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, 
poz. 1271; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 
52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281), w związku z art. 221 
ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240; z 2010r. Nr 28, poz. 
146; Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011r. Nr 
185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707), w związku z art. 
400a ust. 1 pkt 8 oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, 
poz. 1227, Nr 223, poz. 1464 i Nr 227, poz. 1505; z 2009r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 
130, poz. 1070 i Nr 215, poz. 1664; z 2010r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 40, poz. 227, Nr 76, poz. 489, Nr 
119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018 i 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498 i Nr 249, poz. 1657 oraz z 2011r. Nr 
32, poz. 159, Nr 63, poz. 322, Nr 94, poz. 551, Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 152, poz. 897, Nr 178, poz. 
1060 i Nr 224, poz. 1341), w związku z art. 7 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity: Dz.U. z 2007r. Nr 59, poz. 404; z 2008r. Nr 93, poz. 585 oraz 
z 2010r. Nr 18, poz. 99) oraz w związku z art. 2 ustawy z dnia 29 października 2010r. o zmianie ustawy – Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. z 2010 r. Nr 229, poz. 1498), mając na uwadze poprawę stanu środowiska w mieście 
Chojnice, jak też realizując zadania zawarte w „Programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla 
Gminy Miejskiej Chojnice na lata 2012 – 2032”, przyjętym uchwałą Nr XVII/192/12 Rady Miejskiej w Chojnicach 
z dnia 20.02.2012r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb udzielania osobom fizycznym dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej 
Chojnice, tj. dofinansowania na usuwanie pokryć dachowych zawierających wyroby azbestowe z budynków 
mieszkalnych i gospodarczych, które nie są przeznaczone na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie 
Gminy Miejskiej Chojnice. 

§ 2. Zwrot kosztów obejmuje wyłącznie demontaż, transport i utylizację wyrobów azbestowo-cementowych 
pochodzących z nieruchomości zakwalifikowanych przez Komisję powołaną przez Burmistrza oraz zatwierdzony 
przez Burmistrza Miasta Chojnice. 

§ 3. Wielkość zwrotu kosztów dla danej nieruchomości w związku z demontażem, transportem i utylizacją 
wyrobów zawierających azbest, określonych w § 1 niniejszej uchwały wyniesie do 70% kosztów kwalifikowanych 
zadania. 

§ 4. 1. Wnioski o dofinansowanie demontażu, transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest, składa się 
w Urzędzie Miejskim w Chojnicach przy ul. Stary Rynek 1. 

2. Wniosek o dofinansowanie demontażu, transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest, powinien 
zawierać: 

1) imię, nazwisko, adres zameldowania, numer telefonu kontaktowego Wnioskodawcy; 

2) tytuł prawny do wnioskowanej nieruchomości; 

3) adres modernizacji proponowanej nieruchomości, numer ewidencyjny działki; 

4) opis istniejących elementów zawierających azbest; 

5) szacunkową ilość istniejących elementów zawierających azbest. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 57225020-2A92-4BB5-B8DA-CF8EDCA585F4. Podpisany



§ 5. 1. Wnioski o dofinansowanie demontażu, transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest, 
określonych w § 1 niniejszej uchwały będą rozpatrywane i opiniowane przez Komisję powołaną przez Burmistrza 
Miasta Chojnice według stopnia pilności, na podstawie efektu ekologicznego wyrażonego ilością odpadów 
azbestowo-cementowych przewidzianych do unieszkodliwienia oraz zgodnie z zapisami zawartymi w „Programie 
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Miejskiej Chojnice na lata 2012-2032”. 

2. O sposobie rozpatrzenia wniosku przez Komisję, Wnioskodawca zostanie poinformowany na piśmie. 

3. Wnioskodawca, którego wniosek zostanie rozpatrzony pozytywnie i zatwierdzony przez Burmistrza Miasta 
Chojnice podpisze stosowną umowę z tut. Urzędem. 

§ 6. Umowa o przyznanie dofinansowania określa: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel na jaki dofinansowanie zostało przyznane; 

2) termin realizacji zadania; 

3) wysokość kwoty udzielanego dofinansowania. 

§ 7. Dofinansowanie realizowane będzie zgodnie z zawartą umową pomiędzy Gminą Miejską Chojnice, 
a Wnioskodawcą oraz po przedłożeniu następujących dokumentów: 

1) faktury za wykonaną usługę; 

2) kosztorysu za demontaż, transport i unieszkodliwienie; 

3) karty lub kart przekazania odpadów; 

4) oświadczenia firmy, która dokonała demontażu i transportu o posiadaniu aktualnej decyzji wymaganej do 
prowadzenia działalności w/w zakresie. 

§ 8. Zwrot kosztów udzielany będzie właścicielom lub współwłaścicielom nieruchomości. 

§ 9. W przypadku nieruchomości stanowiących współwłasność wymagana jest zgoda wszystkich 
współwłaścicieli na wymianę pokrycia dachowego oraz ich oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie 
dofinansowania współwłaścicielowi ponoszącemu koszty wymiany pokrycia dachowego. 

§ 10. Zwrot kosztów udzielany będzie jednorazowo dla danej nieruchomości. 

§ 11. Po demontażu pokrycia dachowego na podstawie karty przekazania odpadu zostanie sporządzony 
protokół, określający ilość płyt dachowych azbestowo-cementowych przekazanych z danej posesji do 
unieszkodliwienia. 

§ 12. Gmina zastrzega sobie prawo kontroli przestrzegania warunków umowy dotyczącej dofinansowania 
unieszkodliwiania odpadów azbestowo-cementowych w związku ze zmianą pokrycia dachowego. 

§ 13. W przypadku nie przestrzegania warunków umowy otrzymujący dofinansowanie zobowiązany jest do 
jego zwrotu. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Mirosław Janowski

Strona 2Id: 57225020-2A92-4BB5-B8DA-CF8EDCA585F4. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




